CORnELIO{n>PROCOPIO
PREFEITURA

LEI N° 377/2023

Data: 11/07/2023

SÛMULA: Abertura de Crédite Adicional Especial
no Orçamento Gérai do Munici'pio de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Munici'pio de Comélio Procôpio, Estado do Paranâ, usando das atribuiçôes que Ihe sâo
conferidas por lei,

&\XÇAO
Saoc no oesta data a Lei 0*377/23.

C. (ocopio,!! de julhode2023

FAZ SABER

refeiio

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte,

LEI:

Art, r - Fica aberto no corrente exerclcio financeiro

de 2023, Crédito Adicional Especial no Orçamento Gérai do Munici'pio o valor de R$
89.271,61 (oitenta e nove mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos)
conforme a seguinte distribuiçào:

06.000 Fundo Municipal de Saude

06.001 Fundo Municipal de Saùde

06.001.10.301.7.2.332-3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consume 00390.01029.99.02.01.03.2.659.0000 89.271,61

TOTAL 89.271,61

Art. 2° " Como recurso para cobertura do crédito

aberto no artigo anterior sera utilizado superâvit financeiro na fonte de recursos.

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Démonstrative

das Açôes da Lei n® 105/2021, que dispôe sobre o Piano Plurianual do Munici'pio de
Comélio Procôpio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusào de meta no Orgao:

06.000 Fundo Municipal de SaOde

Av. Minas Gérais, 301, Comélio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio

CORnELlOiDlPROCOPIO
PREFEITURA

06.001 Fundo Municipal de Saûde

Produto Unid. Metas

Local Ltnid. DescriçâodaAçao Esperado Funçio Subfunçâo Fonte Med. Ano Rsica Recursos • R$

VInculado livres Total

2.332 Munich SESA Custeio Custeio 10 301 03372 F^ssoas 2022 100%
r

Resoluçâo 356/2021 Mantido 2023 100% 89.271,61 89.271,61 .

CovkJ 2024 100% -

.  r

2025 100%
-

89.271,61 89.271,61

89.271,61 89.271,61

Art. 4° - Fica inclui'do ao Anexo I - Programas e

Metas, daLei n° 241/2022, de 13/07/2021 -Lei de Diretrizes Orçamentarias 2023, a meta

no Orgào:

06.000 Fundo Municipal de SaOde

06.001 Fundo Municipal de Saûde

Açâo Descriçâo da Açâo Executor Produtos/Serviços Fonte Valor

2.332 SESA Custeio - Resoluçâo 356/2021 - (Covid 19 Municfpio Serviços 03390 89.271,61

iTotal 89.271,61

Art. 5° - Esta Lei entrarà em vigor na data da sua
publicaçâo, revogando-se as disposiçôes em contrario.

PROMULGAÇ.40
Proàj Igo nesta data a Lei a* 377/23.
C. P ôpio, 11 de juibo d e 2023.

ete do Prefeito, 11 de julho de 2025;

Claudi

Procuraddr

ernardo

unici'pio

Av. Minas Gérais, 301, Cornéiio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Site: http;//www.corne[ioprocopio.pr.gov.br
Facebook; @prefeituracornelioprocoplo